Condemnation  
of the  
Privilege.

**Amalphitanus, Regitanus, Hydrontinus, Brundusinus, Capsanus, Gyrontinus ; et Græci, Rosanus, et archiepiscopus S. Severinæ ; episcopi vero, Centius Savinensis, Petrus Portuensis, Leo Ostiensis, Cono Prænestinus, Girardus Engolismus, Galo Leonensis, legatus pro Bituricensi et Vienensi archiepiscopis, Rogerus Vulturnensis, Gaufridus Senensis, Rolandus Populoniensis, Gregorius Terracinensis, Willelmus Trojanus, Gibinus Syracusanus, legatus pro omnibus Siculis, et alii fere c. episcopi. Siguinus et Johannes Tusculanus episcopi, cum essent Romæ illa die, concilio non interfuerunt ; qui postea, lecta damnatione Privilegii, consenserunt et laudaverunt.** Samson,  
Samson bp.  
of Worcester  
ob. xxv. Wigornensis episcopus, III. nonas Maii [5 Maii], die Dominica, obiit. Rex Anglorum Heinricus comitem Rotbertum de Beleasmo in Kæresburga mense Octobri in custodiam posuit.

Robert de  
Belesme  
confined in  
Carisbrook. A. D. 1113.  
Worcester  
burnt.

Robert de  
Belesme  
confined at  
Wareham.

Civitas Wigorna, cum principali ecclesia, et omnibus aliis, et castello, XIII. kal. Julii [19 Jun.], feria v., igne cremata est. De monachis unus monasterio utilissimus, cum duobus servientibus, et xv. de civibus, igne combusti sunt. Rex Anglorum Heinricus, mense Julio, Angliam rediit, et comitem Rotbertum de Beleasmo, de Normannia ductum, apud Werham in artissima custodia posuit. Viri probitatis eximiæ, dominus prior Thomas, et Colemannus, S. Mariæ Wigornensis ecclesiæ nobiles cœnobitæ, IV. non. Oct. [4 Oct.], Sabbato, modum fecerunt huic vitæ.

Communi sorti solventes debita morti,  
 Gaudia summa petant, ubi summa pace quiescant :  
 Cum sanctis læta contemplando sine meta.

Theowulf  
made bp. of  
Worcester.

Teoulfus, regis capellanus, v. kalend. Januarii [28 Dec.], die Dominica, Wigornensem episcopatum apud Windleshoram suscepit.

Heinrico, Romanorum imperatori, Matildis, A. D. 1114.  
 filia regis Anglorum Heinrici, VIII. idus Januarii Mathilda  
 [6 Jan.], Mogontiae desponsata, et in imperatricem crowned  
 est consecrata. Thomas Eboracensis archi- empress.  
 episcopus vi. kal. Martii [24 Feb.], feria tertia, Thomas abp.  
 obiit. Hrofensis episcopus Radulfus, vi. kal. of York ob.  
 Maii [26 Apr.], die Dominica, ad archiepiscopatum Ralph bp.  
 Cantwariensem apud Windleshoram eligitur. of Rochester  
 translat to Canterbury.  
 Civitas Cicestria cum principali monasterio, per Chichester  
 culpam incuriae, III. nonas Maii [5 Maii], feria burnt.  
 III., flammis absumpta est. Thurstanus regis Thurstan  
 capellanus ad Eboracensem archiepiscopatum, made abp. of  
 die Assumptionis S. Mariæ [15 Aug.], eligitur York;  
 Wintoniae. Arnulfus abbas de Burh ad Hrofensem Arnulf of  
 ecclesiam eligitur episcopus. Rex Anglorum Henry leads  
 Heinricus, postquam exercitum in Waloniam an army into  
 duxit, ante festivitatem S. Michaelis [29 Sept.] Wales.  
 mare transiit. Fluvius Medewege vocatus, per Failure of  
 nonnulla miliaria, vi. idus Octobris [10 Oct.], ita water in the  
 a se defecit, ut in medio alveo sui etiam Medway and  
 parvissimæ naves ob penuriam aquæ elabi aliquatenus Thames;  
 minime possent. Tamesia nihilominus eidem illa die defectui patuit; nam inter pontem et regiam Turrim, sub ponte etiam, in tantum fluminis ipsius aqua diminuta est, ut non solum equi, sed et innumera hominum et puerorum multitudo illud pedibus transvadarent, aqua vix genua eorum attingente. Duravit autem hic aquæ defectus a medio noctis præcedentis usque in profundas tenebras noctis subsequentis. Similis quoque aquarum defectum ipso die apud Gernemutham, et in aliis locis per Angliam, certo relatu contigisse didicimus. and at Yarmouth.

Hoc anno hiems extitit asperrima, ita ut A. D. 1115.  
 omnes fere per Angliam pontes glacie frangerentur. A severe  
 Imperator Heinricus, postquam Coloniam frost.  
 diu obsedit, et multos suorum campestri prœlio The emperor  
 besieges Cologne.

perdidit, pacem apud civitatem Nussam jura-  
mento fecit. Radulfus, Dorubernensis archiepi-  
scopus, ab Anselmo,<sup>1</sup> S. Romanæ ecclesiæ legato,  
v. kal. Julii [27 Jun.], die Dominica, pallium  
suscepit Cantwariæ, ubi fuere congregati episcopi  
totius Angliæ. Ipsoque die magno cum honore  
consecratus est Teoulfus, Wigornensis ecclesiæ

A bp. Ralph  
receives  
the pall.

Bishop  
Theowulf  
consecrated.

Wilfrid bp. of  
St. David's  
ob.

A council at  
Châlons.

Bernard  
elected bp. of  
St. David's.

Regnholm  
bp. of Here-  
ford ob.  
Gosfrid  
elected in  
his stead.

A. D. 1116.  
Griffin  
ravages in  
Wales.

<sup>1</sup> *Anselmus.*] He was the ne-  
phew of archbishop Auselm, and  
was accompanied by John, abbot  
of Peterborough. *Sax. Chron. a.*

<sup>2</sup> *Apostolorum.*] Petri et Pauli.  
*Add. from R. Hoveden.*

<sup>3</sup> vi. kal. Nov.] Circa festivi-  
tatem Omnia Sanctorum. *L.*  
*and edit.*

Angliæ Heinricus particulam de terra patris sui ei dari noluit. Conventio optimatum et baronum totius Angliæ apud Selesbyriam, XIV. kalend. Aprilis [19 Mar.], facta est, qui in præsentia regis Heinrici homagium filio suo Willelmo fecerunt, et fidelitatem ei juraverunt. Habita est ibi causa de querela, quæ inter archiepiscopum Cantwariensem Radulfum et electum pontificem Eboracensem Thurstanum per integrum annum versata fuerat. Hic electus, cum ab ipso pontifice moneretur, ut ecclesiæ Cantwariensi ficeret quod debebat, et benedictionem suam ecclesiastico more susciperet, respondit: benedictionem quidem se libenter suscipere velle, sed professionem quam exigebat nulla ratione facturum. Rex autem Heinricus, ubi advertit Thurstanum in sua pervicacia stare, aperte protestatus est illum, aut morem antecessorum suorum, tam in professione facienda, quam et in aliis dignitatibus ecclesiæ Cantwariensis ex antiquo jure competentibus, executurum, aut episcopatu Eboracensi cum benedictione funditus cariturum. His auditis, ille sui cordis consilio impræmeditatus credens, renuntiavit pontificati, spondens regi et archiepiscopo se dum viveret illum non reclamaturum, nec aliquam calumniam inde moturum, quicunque substitutus<sup>1</sup> fuisse.

Owinus rex Owen king of Wales slain.  
Walanorum occiditur: et rex Anglorum Heinricus mare transiit, comitante secum Thurstano electo Eboracensi archiepiscopo, sperante se re vestituram sui pontificatus recuperaturum, et ex regio jussu benedictionem ab archiepiscopo sine exactione professionis adepturum. Circa mensem Augusti reversus a Roma Anselmus, qui Anselm returns from Rome as legate. pallium archiepiscopo Cantwariæ Roma de-

Prince William receives homage at Salisbury.

Dissension between Ralph abp. of Canterbury and Thurstan abp. of York.

<sup>1</sup> *Substitutus.] Subsecutus. L. and edit.*

tulerat, venit Normanniam ad regem Heinricum, litteras apostolici deferens, quæ illi vices apostolicas in Anglia administrare concedebant; quod regno Angliae brevi innotuit: unde communis consilio reginæ et nobilium quorumlibet Angliae, Cantwariensis archiepiscopus Radulfus, emensa festivitate Nativitatis S. Mariæ [8 Sept.], mare transiit, regem adiit, illumque Rotomagi consistentem reperit; et cum ipso de negotiis pro quibus venerat, juxta rerum ordinem, diligenter agens, ad consilium ejus Romani itineris viam ingreditur.

Ralph abp. of  
Canterbury  
goes to  
Rome.

A. D. 1117.  
The abbey at  
Cirencester  
begun.  
An earth-  
quake in  
Lombardy.

A prodigy.

Another  
prodigy.

Robert bp.  
of Coventry  
and Gilbert  
abbot of  
Westminster  
ob.

Secundum regis Heinrici præceptum, apud Cirenceastre novum opus est incepsum. Apud Lombardiam, magno terræ motu facto, et, ut testati sunt qui novere, XL. dierum spatio durante, plurima domorum ædificia corruere; et, quod visu dictuque constat mirabile, villa quædam pergrandis mota est repente de statu proprio, jamque ab omnibus in longe remoto consistere cernitur loco. Mediolani, dum patriciæ dignitatis viri, de republica tractantes, sub una residerent turri, auribus omnium vox foras insonuit, unum ex illis nomine vocans, et festinato exire rogans. Quo tardante, persona quædam coram apparuit, quæ vocatum virum ut egrederetur prece obtinuit. Exeunte illo, turris repente cecidit, et omnes qui ibidem aderant casu miserabiliter oppressit.<sup>1</sup> Rotbertus Stæffordensis<sup>2</sup> episcopus, VIII. idus Decemb. [6 Dec.] obiit, et Gilebertus abbas Westmonasterii.

<sup>1</sup> Oppressit.] Vir etiam laudabilis dominus Faricius, abbas Abberdonensis ecclesiæ, cum ejus industria opes illius ecclesiæ multiplicatae de die in diem augmentarentur, decidit in aegritudinem, qua ex hac luce subtractus a laboribus suis, beato fine quietus xvii<sup>o</sup>. videlicet regiminis sui anno, VII. kal. Martii [28 Feb.]. L. add.

<sup>2</sup> Stæffordensis.] Conventrensis. L. and edit.

HIC INCIPIT

CONTINUATIO CHRONICI  
FLORENTII WIGORNIENSIS.<sup>1</sup>

**S**ACRÆ memoriae Paschalis papa XIV. A. D. 1118. kal. Febr. [19 Jan.] defungitur, et loco ejus Johannes quidam Gaitæ natus substitutus est, et mutato nomine Gelasius est nuncupatus. Hic in monasterio Montis Cassini ab infantia monachus nutritus et adultus, in ministerio venerabilium apostolicorum, Desiderii, Urbani et Paschalis assiduus fuerat, cancellarii officio functus. Rex vero Teutonicus, qui et Romanus imperator, audito papam huic vitæ decessisse, Romam advolat, et Bracarensem<sup>2</sup> episcopum, jam anno præterito ab eodem papa Beneventi excommunicatum, cedente ab urbe Gelasio, papam instituit, et ex Mauricio Gregorium nominat. Mahthildis regina Anglorum apud Westmonasterium, kal. Maii [1 Maii], obiit, et in ipso monasterio decenter sepulta est. Plures Normannorum quam regi Henrico juraverant fidelitatem postposuerunt, et ad regem Franciæ Ludowicum principesque ejus, adversarios scilicet, ipsius naturalis domini non veriti justitiam, se transtulerunt. Præfatus papa Gelasius per mare Burgundiam venit, et adventus ejus mox Galliæ toti innotuit.

Pope Paschal II. ob.; succeeded by Gelasius II.

The emperor sets up Gregory as pope.

Death of queen Mathilda.

Defection among the Normans.

Pope Gelasius arrives in Burgundy.

<sup>1</sup> *Hic . . . . Wigorniensis.]* | <sup>2</sup> *Bracarensem.]* Of Braga in manu rec. C. | Portugal.

Florence of  
Worcester  
ob.

Nonis Julii [7 Jul.] obiit Dn. FLORENTIUS WIGORNENSIS monachus. Hujus subtili scientia et studiosi laboris industria, præminent cunctis hæc Chronicarum Chronica.

Corpus terra tegit, spiritus astra petat,  
Quo cernendo Deum cum sanctis regnet in ævum. Amen.

Two women  
killed by  
lightning at  
Momerfield.

Ecclesia apud Momerfeld a Gosfrido Herefordensi episcopo dedicata, omnes qui ad dedicationem venerant, domum redibant; verum post aëris serenitatem, quæ prius extiterat maxima, repente cum tonitru orta est tempestas nimia, qua perculti quidam in itinere, dum loco in quem devenerant cedere non valerent, subsistebant. Erant numero quinque, tres viri et duæ fœminæ, quarum una ictu fulmineo percussa occubuit, altera vero ab umbilico usque ad pedum vestigia misere percussa et ignita decidit, viris duntaxat vix vitæ reservatis. Quinque etiam caballi illorum fulmine perculti interierunt.

A. D. 1119.  
Pope Gelasius, Gosfrid  
bp. of Hereford, and  
Herbert of  
Norwich ob.

War with  
France,  
Anjou and  
Flanders.

Peace with  
Anjou.

The count of  
Anjou goes  
to Jerusalem.

Peace with  
France and  
Flanders.

Gelasius papa obiit, et Cluniaci sepultus est; cui successit Guido Viennensis episcopus, qui alio nomine Calixtus nominatus est. Gosfridus, Herefordensis episcopus, III. nonas Februarii [3 Feb.] obiit, et Herebertus Northwicensis XI. kal. Aug. [22 Jul.]. Orto bello inter regem Anglorum Heinricum, et regem Francorum Ludowicum, et comitem Andegavensem, et comitem Flandrensem, ipse rex Heinricus, inito opportunitatis concilio, anticipavit pacem facere cum comite Andegavensi, accepta filia ejus in uxorem filio suo Willelmo, quem jam hæredem totius regni sui constituerat. Comes idem Andegavensis Ierosolymam adiit. Post hæc rex Heinricus, consilio optimatum suorum, fecit pacem cum rege Francorum, in qua pace accepit Willelmus filius ejus Normanniam, a prædicto

rege Francorum tenendam. Cum suis etiam optimatibus, qui injuste et infideliter ab eo recesserant, et cum comite Flandrensi fecit rex pacem. Terræ motus in pluribus locis per Angliam factus est, *iv. kal. Octobris [28 Sept.]*, die Dominica, circa horam diei tertiam. Calixtus <sup>An earthquake.</sup>

papa instituit generale concilium *Remis, XIII. kal. Novemb. [20 Oct.]*; ad quod concilium factus est multiplex archiepiscoporum, episcoporum, abbatum et principum diversarum provinciarum concursus, cum numerosa clericorum ac plebium multitudine.

Episcopi vero Angliæ, qui tunc temporis in Normannia cum rege degebant, Willemus, videlicet, Exoniensis, Rannulfus Dunholmensis, Bernardus Menevensis, et Urbanus Glamorgatensis, et insuper episcopi et abbates Normanniæ, ab ipso rege Anglorum Heinrico ad ipsum concilium directi sunt. Radulfus archiepiscopus Cantwariæ præ infirmitate non potuit interesse. Thurstanus, electus Eboracensis archiepiscopus, a rege licentiam petens illuc eundi, tandem obtinuit, ea tamen interposita fide, ut benedictionem episcopalem a papa, nulla ratione suadente, susciperet. Tali sponsione ligatus, iter arripuit, et ad papam venit; et mox, posthabita sponsione, Romanos in causam suam largitatis officio transtulit, et per eos ut a papa episcopus consecraretur, sua manu cooperante, impetravit. Consecratus est autem in pontificatum Eboracensem, et consecrationi ejus plures e Gallia episcopi ad jussum papæ interfuerent. Episcopi vero Angliæ nondum ad concilium venerant; qui ubi quod factum est cognoverent, regi nuntiavere. Commotus in furorem ille, Thurstano et suis interdixit in Angliam et Normaniam redire, in omnemque locum dominationis suæ.

<sup>A council at Rheims.</sup>

<sup>Thurstan  
abp. of York  
violates his  
faith.</sup>

<sup>He is forbid-  
den to return  
to England  
or Nor-  
mandy.</sup>

A. D. 1120.

Ralph abp.  
of Canter-  
bury returns;consecrates  
David to the  
see of  
Bangor.The princes  
William and  
Richard and  
many nobles  
perish by  
shipwreck.

Radulfus archiepiscopus Cantwariensis, II. nonas Januarii [4 Jan.], feria prima, Angliam revertitur, et II. nonas Aprilis [4 Apr.], Dominica die, apud Westmonasterium consecravit in pontificatum Bangornensis ecclesiæ quendam clericum venerandum, David nomine, electum a principe Griffino, clero et populo Waliæ; cuius consecrationi interfuerere, Ricardus episcopus Lundoniensis, Rotbertus Lincolniensis, Rogerus Særesbyriensis, Urbanus Glamorgatensis. Rex Anglorum Heinricus, omnibus prospere et ad velle peractis, a Normannia in Angliam redit; quem Willelmus filius ejus sequi gestiens, navem ingreditur, copiosa nobilium, militum, puerorum, ac foeminarum multitudine comitatus. Hi portu maris evecti, miraque aëris serenitate freti freto illapsi, in modico navis qua vehebantur rupem incurrens eversa est, et omnes qui in ea residabant, excepto rustico uno, et ipso, ut ferebatur, nec nomine digno, qui mira Dei gratia vivus evasit, marinis fluctibus sunt absorpti. Quorum nobilissimi fuerunt hi, Willelmus regis filius, Ricardus frater ejus, Ricardus comes Cestrensis, Otthuel frater ejus, Willelmus Bigod,<sup>1</sup> Gausfridus Riddel, Walterus de Everci, Gausfridus Herefordensis archidiaconus, filia regis comitissa de Perceio, neptis regis comitissa de Cestria, et alii quamplurimi, quos brevitatis causa præterimus. Quæ res et regis, prospero navigio Angliam venientis, et omnium qui audiebant mentes exterruit atque turbavit, et de occultis justi Dei judiciis in admirationem concussit.<sup>2</sup>

Rex Anglorum Heinricus legalis conjugii

<sup>1</sup> *Willelmus Bigod.]* C. omit. | this disaster in Malmesbury, p. 653; Order. Vital. p. 867, sq.;

<sup>2</sup> *Concussit.]* See the details of Simeon, and Hoveden, a. 1120.

olim nexus solutus, ne quid ulterius in honestum committeret, consilio Radulfi Cantwariorum pontificis et principum regni, quos omnes in Epiphania Domini [6 Jan.] sub uno Lundoniae congregavit, decrevit sibi in uxorem Atheleidem, filiam Godefridi ducis Lotharingae, pueram virginem, decore modesti vultus decenter insignitam. Directi sunt nuntii, et futuram regni dominam summo cum honore de transmarinis partibus ad curiam regis adduxerunt. Inter haec electi sunt ad regimen ecclesiarum jamdudum viduatarum clerici duo, assumpti de capella regis, Ricardus, scilicet, qui regii sigilli sub cancellario custos erat, et Rotbertus, qui et ipse domino regi in cura<sup>1</sup> panum ac potus strenue ministrare solebat. Horum prior Herefordensi, sequens vero Cestrensi<sup>2</sup> ecclesiae praelatus est. Herber-  
tus quoque, abbatiae Westmonasterii monachus, ipsius loci abbas constituitur.<sup>3</sup> Ricardus, vii. idus Jan. [7 Jan.], feria vi., electus, xvii. kal. Feb. [16 Jan.], Dominica, feria i., apud Lam-  
hetham, consecratus est in episcopum a Radulfo, Cantwariensi archiepiscopo, cooperantibus sibi episcopis Ricardo Lundoniensi, Rotberto Linco-  
liensi, Arnulfo Rofensi, Urbano Glamorgatensi,  
Bernardo Sancti David. Puella praedicta, in regni dominam electa, iv. kal. Feb. [29 Jan.], Queen Adelaide crowned. Sabbato, regi desponsatur a Willelmo Wintoniensi episcopo, jubente Radulfo Cantuariae archiepiscopo, et crastino die, iii. kal. Febr. [30 Jan.], ab eodem archipræsule regina consecratur et

<sup>1</sup> *Cura.*] Curia. *L. and edit.*

<sup>2</sup> *Cestrensi.*] Conventrensi. *L. and edit.*

<sup>3</sup> *Constituitur.*] Rex etiam, optimatum suorum consilio, Ab-  
bendenensi ecclesiae præfecit in pastorem quendam bonæ famæ

virum, nomine Vincentium, ex Gemmeticensi ecclesia monachum, cunctis qui aderant id laudantibus; erat enim valde benignus, ac pietatis gratia plenus; omnibus compatiebatur, omnes pio affectu diligebat. *L. add.*

A. D. 1121.  
Marriage of  
Henry with  
Adelaide  
daughter of  
the duke of  
Lorrain.

Ecclesiastic-  
tical prefer-  
ments.

Queen  
Adelaide  
crowned.

Robert consecrated to the see of Coventry.

Everard elected bp. of Norwich.

The anti-pope Gregory confined in a monastery.

Henry subdues Wales.

Gregory ordained bp. of Dublin.

coronatur. Post hæc, idem pontifex cum rege Abbandoniam veniens, III. idus Martii [13 Mar.], die Dominica, sacravit supra memoratum Robertum ad episcopatum Cestrensis<sup>1</sup> ecclesiæ, astantibus et cooperantibus huic sacramento Willelmo Wentano episcopo, Willelmo Exoniensi, Urbano et Bernardo episcopis Walensibus. Paucis diebus elapsis, electus est quidam de regis capella, Eoverardus nomine, ad episcopatum Northwicensis ecclesiæ, et a Radulfo Cantwariensi pontifici, II. idus Junii [12 Jun.], sacratur Cantwariæ, convenientibus pro hoc ipso Arnulfo Rofensi episcopo, Ricardo Herrefordensi, et Roberto Conventrensi. Calixtus a papa, viribus undecunque collectis, supra memoratum Mauricum, cognomento Burdinum, quem vocatum Gregorium in sede apostolica imperator cum suis fautoribus constituerat, cepit; eumque suis omnibus spoliatum, monasterio, ut monachus esset, contumeliose intrusit. Rex Anglorum Heinricus super Walenses exercitum duxit, et, acceptis obsidibus ab eis, totam Waliam suæ ditioni subegit. Clericus quidam, natione Hiberniensis, nomine Gregorius, a rege Hiberniæ, clero et populo in episcopatum Dublinæ civitatis electus, Angliam venit, antiquo pro more ordinandus ab archiepiscopo Cantwariæ, Anglorum primate; quem ex præcepto ejusdem archipræsulis, Rogerius, Særesbyriensis episcopus, apud castellum suum quod vocatur Divisio, xi<sup>o</sup>. kal. Octob. [21 Sept.], Sabbato, ad diaconatus et ad presbyteratus promovit gradum. Ordinatus est autem episcopus, vi. non. Octob. [2 Oct.], feria I., apud Lamhetham, a Radulfo Cantwariorum pontifice, ejusque consecrationi inter-

<sup>1</sup> *Cestrensis.] Conventrensis. L. and edit.*

fuere episcopi, Ricardus Lundoniensis, Rogerius Særesbyriensis, Rotbertus Lincoliensis, Eoverardus Northwicensis, et David Bangornensis.

Principalis ecclesia apud Teodekesbyrie ab epis-  
copis Teowlfo Wigornensi, Ricardo Herefor-  
densi, Urbano Glamorgatensi, et a præfato Grego-  
rio Dublinensi, ix. kalend. Novembris [24. Oct.],  
feria II., consecrata est summo cum honore.

Civitas Glaworna cum principali monasterio, A. D. 1122.  
vii. idus Martii [9 Mar.], feria IV., denuo confla-  
gravit incendio, anno regni regis Anglorum Hein-  
rici XXII°.; siquidem primo quo regnare cœpit  
anno, xi. kal. Junii [22 Maii], feria V., combusta  
est primo. Dorubernensis archiepiscopus XXV., Ralph abp.  
Radulfus, XIV. kal. Novembris [19 Oct.], feria Gloucester  
v., Cantwariæ vita decessit. Johannes Batho-  
niensis episcopus, iv. kal. Januarii [29 Dec.],  
obiit, qui, adhuc vita comite, ab Heinrico rege  
Dicitur. libris argenti totam urbem Bathoniensem  
mercatus est.